

POMYSŁY NA ZABAWY LOGOPEDYCZNE

Zajęcia logopedyczne to nie tylko ćwiczenia buzi i języka. Oczywiście, usprawnianie mięśni uczestniczących w artykulacji jest bardzo ważnym elementem wielu terapii logopedycznych, jednak nie należy zapominać o rozwijaniu wypowiedzi zdaniowej, wzbogacaniu słownika czynnego czy doskonaleniu myślenia przyczynowo-skutkowego. Poniżej zamieszczam kilka pomysłów na wspólne zabawy w domu. Możecie bawić się w każdym miejscu i o każdej porze 😊

Zgadywanki detektywa Przedszkolaka

Wiele codziennych sytuacji możemy zamienić w detektywistyczną przygodę. W jaki sposób? Wystarczy zaszyfrować nazwy domowych przedmiotów, na przykład poprosić o *trójząb do jedzenia makaronu* zamiast o zwykły widelec. Zachęcajcie Wasze pociechy do zadawania zagadek i zabawy w detektywów Przedszkolaków.



Wyszukiwanie słów w słowach –od tego może rozboleć głowa!

Jak to jest, że są takie słowa, które mieszkają w innych wyrazach? Czy znalezienie ich to prosta sprawa? Podejmijcie wyzwanie i spróbujcie odnaleźć słowa w słowach... *kokos, krata, makaron, przygotowanie, kwiatostan, burak, listopad, podsumowanie, wałkoń, budzik*. Do zabawy możecie wykorzystać kartkę i długopis –czasem zapisanie wyrazu pomaga, a bystre oczy na pewno dostrzegą ukryte wyrazy.



Wujek Wojtek wozi węgiel

Zbudowanie zdań sprawia czasem nie lada problem. A zbudowanie zdania, w którym wszystkie wyrazy zaczynają się na tę samą głoskę? To dopiero wyzwanie! Podejmijcie się go razem. Wspólnymi siłami podołacie temu zadaniu i... stworzycie swoje super składanki!

Rodziny wyrazów

Wyrazy też mają swoje rodziny, jednak czasem znalezienie dalekiego kuzyna może być nieco kłopotliwe. Spróbujcie dotrzeć do jak największej liczby słów należących do jednej rodziny. W grupie zawsze raźniej, im więcej słów odnajdziecie, tym lepiej 😊 Dla przykładu poznajcie rodzinę *SOK* –*soczek, sokownik, sokowirówka, soczysty...*

Mam nadzieję, że zabawy przyniosą Wam wiele radości!

Polecam również ciekawe miejsca w Internecie...

<https://www.mimowa.pl/> - MiMowa oferuje wiele ćwiczeń logopedycznych, między innymi usprawniających aparat artykulacyjny. Warto zerknąć, może zostać na dłużej... 😊

<https://www.bajkowisko.pl/> - miejsce bajkowe, magiczne, zaklęte! Posłuchajcie bajek i przenieście się za siedem gór i siedem rzek. A może odwiedzić chatkę Krasnoludków?

Wybór należy do Was.

Opracowała: Joanna Wesoły